
COMUNE DI ALPIGNANO

Provincia di Torino

AREA STAFF E COMUNICAZIONE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 50 / 2023

____

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE
DI LUNEDÌ 24 APRILE E LUNEDÌ 14 AGOSTO 2023

L’anno 2023 addì 04 del mese di Aprile

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



ORDINANZA N. 50 DEL 04/04/2023

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE
DI LUNEDÌ 24 APRILE E LUNEDÌ 14 AGOSTO 2023

IL SINDACO

Richiamato l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti
Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali,
dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al
fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Richiamato l'art. 2 comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”, che indica, alla lettera e), tra i criteri generali,
l'armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell'utenza;

Sentita la Giunta;

Considerato che l'afflusso di pubblico negli Uffici Comunali e, di conseguenza, le richieste di ser­
vizi sono ridotte durante i periodi festivi e che negli stessi si concentrano anche le richieste di fe­
rie del personale dipendente;

Considerata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi
dell'anno, come ad esempio a ridosso di giorni festivi ravvicinati;

Ritenuto di disporre le seguenti chiusure degli uffici comunali:
• per l'intera giornata di lunedì 24 aprile 2023;
• per l'intera giornata di lunedì 14 agosto 2023;

Ritenuto che nulla osta alla concessione contestuale delle ferie (o recupero ore) a tutto il persona­
le dipendente da parte dei Direttori competenti, ferma restando la garanzia dei servizi essenziali
mediante l'istituto della reperibilità;

Dato atto altresì che è escluso dalla presente ordinanza il corpo di Polizia Municipale;

DISPONE

per le motivazioni in premessa riportate

1. La chiusura degli Uffici Comunali per l'intera giornata di lunedì 24 aprile e di lunedì 14 agosto
2023.

2. La giustificazione dell'assenza dal lavoro del personale dipendente mediante utilizzo di giorni
di ferie o di recupero ore.

3. La garanzia dei servizi essenziali.

4. La garanzia dell'attivazione del servizio di reperibilità per lo Stato Civile (denunce di morte e
nascita 10° giorno).



5. La pubblicazione della presente ordinanza nella home page del sito istituzionale dell'Ente e
con ogni mezzo atto a garantirne la massima diffusione tra la cittadinanza

I Direttori sono pregati di divulgare la presente disposizione tra il personale delle rispettive aree e
a provvedere quanto di propria competenza.

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo Pretorio informatico e nell'apposita sezione
dell'Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO
PALMIERI STEVEN GIUSEPPE /

INFOCERT SPA
firmato digitalmente


